viva voce explebunt. Quibus pro reve- rentia B. Petri, cujus Legati ſunt, vos mites & affabiles præbeatis; & quicquid vobis dixerint ex parte noſtra patienter audiat, atque indubitanter credatis; & quæ ibi ex auctoritate Apoſtolicæ Sedis negotia tractare voluerint, & ſtatu- ere, nullorum malo ingenio turbari per- mittatis, ſed poſius eos ſincera charita- te favendo juvetis. Omnipotens Deus men- tes veſtras illuminet, atque per tempo- ralia bona faciat vos tranſire ad glo- riam ſempiternam. Dat. Romæ decimo- quinto Kal. Maii indiſtione xiii. Hæcte- nus epiſtola Gregorii ad Regem Ruffiæ, a nobis reddita, ut ex eo exemplo in- telligatur, quomodo contigerit plura regna oblata reperiri Apoſtolicæ Sedi. Chriſtiana Regum pietas efficiebat, ut perſuadentes ſibi illi, magis protec- tione S. Petri principis Apoſtolorum, quam armis regna defendi, offerrent illa ei- dem ſancto Petro, a quo & per ſuc- ceſſorem ipſius Romanum Pontificem acciperent illa in ſeudum, præſtito ju- ramento fidelitatis eidem. Jactatum del- lorum fluctibus Demetrium ipſum Re- gem Rufforum Lambertus in Chronico hoc eodem anno demonſtrat, dum eum ad Henricum Regem pro auxilio con- tra fratrem veniſſe tradit.

Iterum hoc anno legationem eidem Pon- tificem miſit, rurſumque litteras (a) de- dit ad Svenonem Daniæ Regem; quarum eſt ejuſmodi exordium de Romanæ Eccle- ſiæ conſuetudine: Apud antecelſores no- ſtros juris & conſuetudinis erat, chari- tativis legationibus docere viam Domi- ni univerſas nationes, corripere in his quæ arguenda erant, omnes Reges & Prin-

XXX. (a) Greg. 11. 2. ep. 75. Rom. Eccl. eſt omnes Reges & Principes commo- nere.

Concilium Pictaviense ſe adme- ſur Beren- garium.

geret, Giraldus Oſtienſis Epicoſopus in Gallia, Legatus, ad illam funditus eradicandam Picta- vis, Concilium celebravit, uti ad an. MLXXV. teſtatur Chronographus Malleacenſis, qui ait: Pictavis fuit Concilium, quod tenuit Giraudus Legatus, de corpore & Sanguine Domini, in quo Berengarius . . . ſerme interventus eſt. Quod poſtea docet, Idibus Januarii habitum fuiſſe [1]. Franciſcus Rotius in Vita Berengarii, & Ma- billonio. Tom. II. Analect. in Obſervat. de Multiplici Berengarii damnatione exiſtimant, Giraudum Legatum fuiſſe Epicoſopum Ecolif- menſem. Verum nullus hoc tempore Giraldus in Gallia Apoſtolicæ Sedis Legatus fuit præ- ter Giraldum Oſtienſem Epicoſopum, qui cum

XXXI. S. Anno- nis Ar-chiep. Co- lonienſis obitus.

Principes, & ad æternam beatitudinem cunctos invitare legalibus diſciplinis. Plus enim terrarum lex Romanorum Pontifi- cum quam Imperatorum obtinuit, &c. Cumque queratur de inobedientia, & contumacia ſchiſmaticorum Principum, ejuſdem tamen Regis erga Romanam Ec- cleſiam commendat ſtudium, & reveren- tiam; quam ut conſervet, hortatur, ſuum omne pollicens officium, ſi quid pro Danica Eccleſia valeat exhibere, & quæ ab Alexandro Pontifice expetiſſet, in promptu habere præſtare, deque eo omni ſtudio bene mereri. Legatos ab eo mittendos ſe expectare ſignificat, per quos iſta tractari poſſint. At de legatio- nibus hoc anno ab eodem Gregorio Pon- tificem miſſis hæc ſatis.

Hoc eodem anno S. Anno Archiepiſco- pus Colonienſis (ut diſtum eſt) ex hac vita migravit, de quo iſta Lambertus: Annum hunc multis cladibus inſignem, poſtiſſimum lugubrem fecit obitus Annonis Colonienſis Archiepiſcopi, qui poſt lon- gam ægrotationem, qua Dominus vas e- lectiſſionis ſuæ in camino tribulationis tran- ſiſſoria purius auro, purgatus mundo o- brizo decoxerat, pridie Nonas Decem- bris beato ſine perfunctus, ad Angelos ex hominibus, ad immortalia ex mortalibus tranſmigravit. Teſtantur hoc ſigna & pro- digia, quæ quotidie circa ſepulcrum ejus Dominus oſtendere dignatur ad conſutan- dam impudentiam eorum, qui paulo ante vitam ejus ſanctiſſimam, atque ab omni hujus mundi labe, quantum ad hominem, integerrimam, livido dente carpebant, & pretioſam margaritam, jam olim celeſtis Regis diademati deſtinatam, falſis rumo- ribus obſcurare conabantur, &c. Pergit auctor ab exordio ejus inſtitutionem vi- tæ valde laudabilis ac plane Apoſtolicæ recenſere. Cæterum res ab eo præclare geſtas monachus Sigebergensis cœnobii & ipſe ejuſdem ſæculi ſincerus ſcriptor tribus libris eſt proſecutus, qui Dei be- Ann. Eccl. Tom. XVII.

PAGIUS

cum anno MLXXIV. e ſua Legatione Romam redierit, ut ſuo loco diximus, manifeſtum eſt, Chronographum non minus in anno rei geſtæ peccare, quam cum ad annum MLXXI. ait, Petrum Igneum ſeciſſe judicium per rogum ar- dentem, & ad annum MLXXIV. obiiſſe Ale- xandrum Papam. Illud igitur Concilium in editione poſtrema Conciliorum hoc anno per- peram etiam collocatum, ad aliquem ex ſupe- rioribus retrahendum.

XV. Tedaldus Mediola- nenſis Ar-chiep. di- ſtus.

Mediolanenſem cum tandiu ſine Præſule eſſe nolent, hoc anno Tedaldum elegere; eumque anno ſequenti conſecrari curarunt. In anti- quo enim Catalogo Epicoſopum Mediolanen- ſium a Mabillonio, & Papebrocio publicato legitur, eum ſediſſe annos IX. & meſes tres, & dies XXI. & obiiſſe VIII. Kalendas Junii, ſeu die XXV. meſis Maii, anni nempe mil- leſimi octogeſimi quinti, ut ex ferie & dura- tione Sedis cujuſlibet Præſulis conſtat. Quare

neſicio extant (a) integri. Sed iſſe au- tem conſtat annis viginti atque menſibus decem, ut apparet ex ejuſdem Sancti in ſe- pulcro ſcripto epitaphio his verſibus:

(a) apud Sur. t. 6. die 4. De- cemb.

Patribus egregiis ornata Colonia multis Eccleſia ſpeculum miſit ad hunc tu- mulum. Emicuit mundo nova lux Annone ſe- cundo, Qui per cuncta ſuo par erat officio. Meſſibus hoc denſis, annis atque vi- centis Quarta Decembris cum lux talit e medio.

XXXII.

Ita quidem ſedis ejus annorum ac men- ſium numerus optime congruit cum crea- tione, quem liquet creatum eſſe Epico- pum anno Incarnationis Domini milleſi- mo quinquageſimo quinto, V. Nonas Mar- tii, id auctore vitæ teſtante, (b) nec- non Mariano Scoto, & Sieberto. Unde intelligas errorem in ipſum Marianum it- repiſſe, dum in ejus Chronico ſub anno ſeptuageſimoſeptimo ejus obitus colloca- tur, cæteris Scriptoribus, atque ipſo- met reclamantibus, dum quo creatus fuerit, annum certum conſignat quinquageſimum quintum ſupra milleſimum. Por- ro inter inſignes tanti pontificis laudum titulos ille præ cæteris emittit, quod in- ter diſcordias abortas inter Henricum Re- gem atque Romanum Pontificem Grego- rium, ſemper adverſus Regem pro Ro- mano Pontifice iterit, ut Marianus affirmat, & quæ dicta ſunt ſuperius, docent.